
Návod na použití



FM 90
• Délka metliček: 600 mm - 24"

• Rychlost: 100-500 ot./min.

• Kapacita: 20/200 L

FM 91
• Délka metliček: 700 mm - 27"

• Rychlost: 100-500 ot./min.

• Kapacita: 20/200 L

FM 92
• Délka metliček: 420 mm - 16,5"

• Rychlost: 100-500 ot./min.

• Kapacita: 20/200 L

Popis
• Napětí: 115/230 V

• Výkon: 460 W

• Hmotnost: 2,7 kg

• Dvojitá izolace

• Hlučnost: 70 dB

Pozor 

• Spusťte zařízení pouze tehdy, když je metla ponořená.

• Vypněte zařízení před vyjmutím z tekutiny.

• Vypněte a odpojte zařízení před jeho čištěním.

• Zabraňte vniknutí tekutiny do motoru během používání nebo čištění.

• U rozebíratelných verzí odpojte zařízení před výměnou příslušenství.

Použití
• Pozor: nikdy neprovozujte zařízení naprázdno, mimo nádobu. Po použití odpojte zástrčku 

zařízení.

Metla: Tyto nákresy ukazují, jak používat BFM 2000 s metlou pro dosažení optimálních 

podmínek práce.



Montáž:
Při odpojeném zařízení namontujte metlu na motorový blok následujícím způsobem:

1. Zasuňte metlu do jejího úchytu.

2. Otočte metlou, dokud není pevně utažena. 

3. Pro demontáž je nutné odpojit

zástrčku BFM 2000 a postupovat opačně než při montáži.

• Zapojte zástrčku BFM 2000. Při zapnutí se rozsvítí červená kontrolka. • Stiskněte 

bezpečnostní tlačítko (BS), poté stiskněte ovládací páku (LC), čímž spustíte BFM 2000, a 

poté můžete uvolnit bezpečnostní tlačítko. • Pokud chcete, aby přístroj pracoval samostatně, 

zapněte jej a poté stiskněte tlačítko uzamčení (BV). BFM 2000 bude fungovat samostatně. • 

Pro vypnutí BFM 2000 stiskněte a uvolněte ovládací páku.

V případě náhodného ponoření

motorového bloku pozor na nebezpečí elektrického šoku, vždy odpojte přístroj od elektrické 

sítě.

• Tento přístroj je určen pouze pro přípravu potravin; pro jiná použití se obraťte na nás.

Upozornění:



 Přístroj používejte pouze, když jsou nástavce ponořeny v tekutině.

 Vypněte přístroj před tím, než vyjmete nástavce z tekutiny.

 Vypněte a odpojte přístroj od elektrického zdroje, abyste jej mohli vyčistit.

 Vyhněte se vniknutí tekutiny do větracích otvorů nebo kloubů rukojeti při provozu 

nebo čištění přístroje.

 Ujistěte se, že je váš přístroj vždy odpojen od elektrické sítě, když chcete změnit 

nástavce.

Upozornění: Nikdy nepoužívejte BFM 2000, pokud nejsou nástavce ponořeny v tekutině. 

Ujistěte se, že odpojíte přístroj od elektrického zdroje, jakmile skončíte.

Nástroj na šlehání:

Pro maximální účinnost obsluhujte stroj pod úhlem uvnitř nádoby. Vyhněte se kontaktu 

ochrany nože nebo šlehače se stranami nebo dnem nádoby. Doporučená úroveň ponoření: 2/3 

trubice (viz výkresy níže).

Montáž:

Aby byl nástroj na šlehání správně nainstalován, dodržujte prosím následující pokyny:

 Přístroj musí být odpojen od elektrické sítě.

 Vložte horní část mixovacího nástroje do spodní štěrbiny napájecí jednotky.

 Otočte ve směru hodinových ručiček, dokud nebude zcela utaženo.

 Pro demontáž odpojte přístroj od elektrické sítě a postupujte podle předchozích 

pokynů v opačném pořadí.

Připojte svůj mixér k elektrické síti. Červená kontrolka napájení se rozsvítí a indikuje, že je 

váš mixér připraven k použití.

 Stiskněte a podržte bezpečnostní tlačítko (BS), a poté stiskněte ovládací páku (LC). 

Jakmile se stroj spustí, můžete uvolnit bezpečnostní tlačítko (BS).

 Pokud preferujete zablokování ovládací páky pro nepřetržité používání, můžete 

stisknout zámkový spínač (BV).

 Pro vypnutí jednotky stiskněte a uvolněte ovládací páku (LC).

 V případě náhodného ponoření napájecí jednotky dbejte na nebezpečí elektrického 

šoku – musíte okamžitě odpojit stroj od napájecího zdroje.



 Tento stroj by měl být používán pouze pro přípravu potravin. Pro jakékoli jiné 

použití prosím kontaktujte výrobce.

Pozor:

 Přepněte zařízení do provozu až poté, co vložíte nástroj do hmoty.

 Vypněte zařízení před tím, než ho vyjmete z hmoty.

 Odpojte zástrčku před čištěním.

 Nenechte, aby se kapalina dostala k motoru.

 Vždy nejprve odpojte zástrčku při výměně nástrojů.

Pozor:
Dynamic Mixer BFM 2000 nikdy nepoužívejte na volno. Po použití odpojte síťovou 

zástrčku.

Uvedení do provozu:
Vložte síťovou zástrčku mixéru a držte zařízení, jak je znázorněno na následujícím obrázku. 

Pro optimální funkci doporučujeme držet přístroj šikmo, aniž byste nasadili ochranný 

kryt/šlehací metlu na dno nádoby (viz obrázky).

Před zapojením zařízení namontujte vybraný nástroj, mixovací tyč nebo šlehací metlu, a to 

následujícím způsobem:

 Otočte příslušný nástroj do držáku na motorovém bloku (o 1/4 otáčky).

 Pro demontáž nejprve vytáhněte zástrčku ze zásuvky a poté otočte příslušný nástroj a 

vytáhněte ho.

 Nyní můžete přístroj připojit k elektrické síti.

 Kontrolka se rozsvítí (červená).

 Držte mixér v ruce a ponořte příslušný nástroj, mixér, šlehací metlu nebo mixovací 

tyč, maximálně do 2/3 do zpracovávané hmoty a stiskněte bezpečnostní spínač (BS), 

poté stiskněte ovládací páku (LC).

Když je zařízení v chodu, můžete uvolnit bezpečnostní spínač „BS“.

 K vypnutí krátce stiskněte ovládací páku „LC“ a poté ji opět uvolněte.

 Pokud zařízení spadne do hmoty, ihned vytáhněte zástrčku ze zásuvky.

Pozor:
Motor nesmí být nikdy ponořen do hmoty, protože hrozí nebezpečí elektrického šoku. Toto 



zařízení je určeno pouze pro přípravu potravin. Pro jakékoli jiné použití se obraťte na nás pro 

poradenství.

Pozor:

 Nespouštějte přístroj, dokud není ponořen v hmotě.

 Vypněte přístroj před jeho vyjmutím z produktu.

 Před čištěním přístroje vypněte a vytáhněte zástrčku.

 Zabraňte vniknutí tekutiny do motorového prostoru během použití nebo čištění.

 U verze, která se dá rozebrat, vytáhněte přístroj ze zásuvky, než změníte příslušenství.

Použití a uvedení do provozu:

 Pozor: Nikdy nespouštějte zařízení Dynamic BFM 2000 naprázdno nebo s materiály, 

které nejsou vlhké; vždy používejte v ponořeném stavu s kapalinou. Po použití 

vytáhněte zástrčku přístroje.

 Zasuňte zástrčku přístroje BFM 2000. Držte přístroj podle pokynů v nákresech.

Příslušenství s jednou metlou:

 Pro práci v optimálních podmínkách používejte metlu, jak je znázorněno na obrázcích 

na straně 4.

Montáž:

 Zástrčka přístroje musí být vytažena.

 Namontujte příslušenství s jednou metlou na motorový blok následujícím způsobem: 

vložte příslušenství do otvoru motorového bloku a otočte ho, dokud se nezamkne.

 Při demontáži je nutné nejprve vytáhnout zástrčku přístroje BFM 2000 a poté provést 

opačné úkony než při montáži.

 Zapněte přístroj BFM 2000. Červená kontrolka se rozsvítí, což signalizuje přítomnost 

napětí. Stiskněte bezpečnostní tlačítko (BS) a současně stiskněte ovládací páku (LC). 

Přístroj BFM 2000 je nyní v provozu. Můžete uvolnit bezpečnostní tlačítko (BS). 

Pokud si přejete, aby přístroj fungoval nepřetržitě, zapněte ho jak výše a stiskněte 

tlačítko pro nepřetržitý provoz (BV), uvolněte páku (BS) a poté uvolněte tlačítko 

(BV). Nyní bude přístroj fungovat nepřetržitě. K zastavení přístroje stačí krátce 

stisknout a uvolnit ovládací páku (LC). Nastavte rychlost pomocí regulátoru otáček.



Pozor: V případě náhodného ponoření motorového bloku buďte opatrní, hrozí nebezpečí 

úrazu elektrickým proudem; je nutné okamžitě odpojit přístroj ze zásuvky. Tento přístroj lze 

používat výhradně pro přípravu potravin. Pro jakékoli jiné použití se obraťte na výrobce.

Upozornění: Nikdy nespouštějte přístroj naprázdno, mimo přípravu potravin. Po použití 

přístroj vypněte.

Metla:

 Obrázky na straně 4 ukazují, jak používat BFM 2000 v nejlepších podmínkách.

Montáž:

 Nepřipojujte přístroj k elektrické síti.

 Připevněte tyč k motorovému bloku následujícím způsobem:

1. Vložte tyč pod motor,

2. Otočte, abyste ji utáhli,

3. Před demontáží vždy odpojte přístroj od elektrické sítě a postupujte opačně než

při montáži,

4. Zapněte přístroj BFM 2000.

Červená kontrolka se rozsvítí, když je přístroj v provozu.

Příprava:

 FM90 je ideální pro přípravy, jako je kaše z vloček nebo těsto na palačinky. Rychle 

dosáhnete hladkých a homogenních směsí bez hrudek! Kromě toho se pro vaše 

pohodlí dokonale přizpůsobí našim podložkám mamite.

Údržba:

 NIKDY nečistěte přístroj vodním paprskem.

 NIKDY nezapínejte motorovou jednotku do tekutiny. Pro čištění zapněte přístroj 

(šlehač + trubka) ve vodě na 10 sekund. Nezapomeňte odpojit přístroj BFM 2000 ze 

sítě.

 Čistěte šlehač ve čisté vodě, pokud je to nutné, s mycím prostředkem.

 Očistěte rukojeť pomocí houbičky nebo mírně vlhkého hadříku.

 Používejte nástěnný držák pro uskladnění přístroje.

Údržba: Doporučuje se pravidelně kontrolovat:



 Stav napájecího kabelu.

 Používejte nástěnný držák pro uskladnění přístroje při nečinnosti. 

Potvrzení o shodě s hygienickými a bezpečnostními předpisy: Potvrzujeme, že přístroj 

BFM 2000 vyhovuje základním požadavkům normy EN 12853.

Servis a záruka: Pokud váš přístroj nefunguje správně nebo vykazuje anomálie, kontaktujte 

svého prodejce nebo jej zašlete na následující adresu:

Dynamic France S.A.S.

Z.I. du Puy Nardon – B.P.57

85290 Mortagne-sur-Sèvre Cedex

Tel. +33 (0)2 51 63 02 72

Fax: +33 (0)2 51 63 02 73

E-mail: dynamic-france@wanadoo.fr

Tento přístroj je zárukou na jeden rok od data zakoupení proti jakýmkoli vadám ve výrobě.

Záruka DYNAMIC pokrývá zcela náhradní díly a práci.

Záruka se vztahuje na výměnu jakéhokoli vadného dílu, ale nezahrnuje poškození způsobené 

pádem nebo nárazem, poškození způsobená nesprávným použitím, chyby v zapojení nebo 

nedodržení podmínek použití uvedených v návodu k použití.

Aby byla záruka platná, musí být: 

1. Ověřeno prodejcem (datum a razítko).

2. Přiloženo k zařízení v případě opravy v rámci záruky.

Pokyny k opravě vašeho zařízení:
Pokud vaše zařízení nefunguje správně, obraťte se na svého prodejce, který často může 

problém vyřešit. Pokud ne, prosím, zašlete toto zařízení v pevném obalu na adresu:

Schéma Elektrické Přípojky

Popis Schématu Elektrického Připojení:

 Typ Zařízení: Třída II (dvojitá izolace).

 Napájení: Jednofázový střídavý proud (230V).

 Zemnění: Není nutné (bez zemnicího kolíku).

 Typ Motoru: Univerzální motor, s potlačením rušení.



 Požadovaná Ochrana:

 Diferenciální jistič.

 Pojistka 10A.

 Zásuvka: Standardní jednofázová zásuvka 10/16A.

 Ověření: Zkontrolujte, že napájecí zdroj odpovídá hodnotě uvedené na štítku zařízení.

Příklad Elektrického Schématu:

I když nemohu poskytnout skutečný diagram, elektrické schéma pro takové zařízení obvykle 

obsahuje následující prvky:

 Připojení Napájení: Ukazuje, jak se zařízení připojuje k elektrické zásuvce.

 Jistič: Zobrazuje umístění diferenciálního jističe v obvodu, aby se předešlo přetížení.

 Pojistka: Umístěna v linii s napájením pro ochranu proti přetížení.

 Připojení Motoru: Ukazuje, jak se motor připojuje k napájení, včetně jakýchkoli 

komponentů proti rušení.

 Bezpečnostní Funkce: Může zahrnovat indikace pro uzemnění (pokud je to 

relevantní) a bezpečnostní spínače.

Vizualizace v Schématu:
 Symboly: Použijte standardizované symboly pro komponenty, jako jsou pojistky, 

jističe a motory.

 Vedení: Čáry, které představují připojení mezi komponenty, s popisky označujícími 

typy a specifikace vodičů.

 Popisky: Jasné označení komponent s jejich parametry (např. napětí, proud) a 

specifikacemi.




	Návod na použití
	Pokyny k opravě vašeho zařízení:
	Schéma Elektrické Přípojky
	Popis Schématu Elektrického Připojení:
	Příklad Elektrického Schématu:

	Vizualizace v Schématu:


